2022 年 5 月 27 日

各位

株式会社ＴＯＫＡＩ

株式会社ウッドリサイクルの株式取得

に係る契約締結のお知らせ

株式会社ＴＯＫＡＩ（本社：静岡県静岡市、代表取締役社長：小栗勝男、以下 ＴＯＫＡ

Ｉ）は、株式会社ウッドリサイクル（本社：岐阜県下呂市、代表取締役：島 弘、以下 ウッ

ドリサイクル）の株式を取得する株式譲渡契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．株式取得の理由

ＴＯＫＡＩは、全国約９０万件の顧客基盤を擁するＬＰガス・宅配水事業を中心に、静岡

県・中京圏（愛知県・岐阜県・三重県）・神奈川県で建築、設備工事、不動産売買事業も展

開しています。当社グループは、「お客様の暮らしのために。地域とともに、地球とともに、

成長･発展し続けます。」を企業理念として掲げ、これまでクリーンなガスの利用拡大や高効

率ガス機器の普及促進に努めてきました。

 ウッドリサイクルは岐阜県下呂市を拠点に木造建築物の解体時や道路の維持作業を行う

際に発生する枝葉や小径木などの産業廃棄物や一般廃棄物の受入・中間処理を行うととも

に、受け入れた廃材等を処理・粉砕し木材チップの製造を行っております。同社は地場の建

設会社にとって、森林整備や災害復旧で生じる廃材の処分先として必要不可欠な存在とな

っています。また、同社の木材チップは木質バイオマス発電の燃料として用いられることか

ら発電事業者からの引き合いが強く、今後も同社の製品への更なる需要の高まりが期待さ

れております。

 今後、ウッドリサイクルは TOKAI グループの一員となり経営資源の拡充を図ることによ

り経営の安定が図れ、廃棄材受入体制の強化とそれに伴う木材チップの増産・拡販が期待さ

れます。

TOKAI は、グループとして 2021 年 5 月に策定した「カーボンニュートラル ビジョン」

の実現に向けてより一層の取り組みを強化しており、本件においても同社が製造する木材

チップを活用した発電事業への展開も視野に事業を推進して参ります。

２．株式会社ウッドリサイクルの概要

（１） 名 称 株式会社ウッドリサイクル

（２） 所 在 地 岐阜県下呂市

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 島 弘

（４）
事 業 内 容

木材チップの製造、産業廃棄物（木くず、廃材）、一般廃

棄物（木くず、廃材）の中間処理

（５） 資 本 金 35,000 千円（2022 年 1 月現在）

（６） 設 立 年 月 日 1996 年 4 月

以上

【お問合せ先】

株式会社 TOKAI 事業戦略事業部 事業戦略室

TEL：054-273-4820 受付時間：平日 9：30～17：00